



Foto: Leif Braunstein

IDRÆTSKLINIKKEN PÅ GLOSTRUP HOSPITAL LUKKER

Det er med stor beklagelse at bestyrelsen for Vestkommunernes Idrætsklinik på Glostrup Hospital må meddele, at idrætsklinikken lukker ved udgangen af 2015.

Region Hovedstaden, Sygehusudvalget og efterfølgende forretningsudvalget har besluttet at de 4 idrætsklinikker på Glostrup, Herlev, Gentofte og Amager Hospitaler skal lukke. Begrundelsen er at det kun er idrætsfolk fra kommunerne i det "gamle Københavns Amt" og ikke hele Region Hovedstaden der kunne komme på idrætsklinikkerne.

Regionen H. har fjernet tilskuddet, opsagt lægerne, og sagt at vi ikke må bruge lokalerne på hospitalerne mere.

Det er det samme som at sige til os, at idrætsklinikkerne skal lukke.

Idrætsklinikken på Glostrup Hospital er den største og ældste af de 4 idrætsklinikker. Vestkommunernes Idrætsklinik blev stiftet 13. februar 1968. Det vil sige at vi har eksisteret i næsten 48 år.

Idrætssklinikken på Glostrup har behandlet ca. 500 patienter om året, i den meget begrænsede åbningstid, vi har til rådighed. Det bliver til rigtig mange vi har hjulpet i de 48 år idrætssklinikken har eksisteret. Derudover har rigtig mange fået en rigtig god vejledning af de lægestuderende, der har fungeret som sekretær, og passet telefon for os de sidste år af deres uddannelse.

Mange patienter er behandlet færdigt efter de har fået stillet en diagnose af vores specielt uddannede overlæger. De der efterfølgende skulle i behandling hos vores dygtige fysioterapeuter har fået en meget professionel vejledning i genoptræning. Det har medvirket til, at de fleste patienter hurtigere er kommet tilbage til deres idræt og har kunnet genoptage træningen.

Idrætssudøveren er herved sparet for den lange og besværlige procedure det ofte er hos egen praktiserende læge, henvisning til speciallæge m.m. inden den rigtige genoptræning er kommet i gang. Eller blevet dikteret pause og /eller smertestillende piller.

En anden af de store fordele var, at det er de færreste der har måtte tage fri fra skole eller arbejde. Idrætssklinikkenes åbningstid var om eftermiddagen og aftenen hvor mange har fri. Så det bliver et stort sagn for idrætsfolk på hele Vestegnen at Idrætssklinikken lukker.

Idrætssklinikkenes bestyrelse har kæmpet hårdt for at bevare muligheden for at idrætsfolk også i fremtiden havde den mulighed at få stillet den rigtige diagnose på en hurtig og nem måde. Men denne gang har det ikke lykkedes for os at overbevise den besluttende myndighed om, at vi skulle fortsætte vores virke.

Vi vil samtidig benytte lejligheden til at sige tak til alle der har gjort det muligt for os at virke i så mange år. Samt en stor tak til det dygtige personale, og frivillige omkring Idrætssklinikkerne. Idrætsspræsentationerne og kommunerne der altid har været positive over for idrætssklinikken. De mange positive patienter vi mødt på idrætssklinikken skal også have en hilsen med herfra.

Sidste arbejdsdag på idrætssklinikken bliver d. 15. december.
Vi har desværre ikke flere ledige tider tilbage, skal jeg sige fra sekretæren.

Fremover skal alle idrætsfolk henvende sig til egen læge eller 1813 når der opstår en idrætsskade der kræver diagnose og behandling.

Idrætssklinikken på Glostrup Hospital har dækket idrætsfolk fra kommunerne: Albertslund, Brøndby, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Rødovre, Vallensbæk.

Idrætssklinikken på Glostrup
Bestyrelsen
Formand Leif Braunstein